Договор с фотографом

[место заключения договора]      [число, месяц, год]

Гражданин РФ [Ф. И. О.], [число, месяц, год] года рождения, паспорт
[серия, номер, дата выдачи, кем выдан, код подразделения], проживающий
по адресу: [вписать нужное], именуемый в дальнейшем "Фотограф", с одной
стороны, и гражданин РФ [Ф. И. О.], [число, месяц, год] года рождения, паспорт
[серия, номер, дата выдачи, кем выдан, код подразделения], проживающий
по адресу: [вписать нужное], именуемый в дальнейшем "Заказчик", с другой
стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Фотограф осуществляет фотосъемку [наименование мероприятия]

Заказчика [число, месяц, год] в соответствии с выбранными Заказчиком
услугами и ценами, указанными ниже в данном договоре.

 место выполнения работ: [вписать нужное].

 срок оказания услуг: [число, месяц, год].

 стоимость оказываемых услуг на основании прейскуранта Фотографа
составляет [цифрами и прописью] рублей.

1.2. Данный пакет услуг включает в себя:

 предварительные встречи и консультации.

 собственно фотосъемку [наименование мероприятия].

 время работы Фотографа [число, месяц, год] c [значение] до
[значение] часов.

 обработку Фотографом наиболее удачных фотографий в количестве
[значение] шт. (обработка включает в себя проявку, цветокоррекцию,
кадрирование и ретушь).

1.3. Фотограф обязан предоставить Заказчику результаты фотосъемки не
позднее [число, месяц, год].

1.4. Обнародование и дальнейшее использование изображений Заказчика
допускаются только с согласия Заказчика.

1.5. Отснятый материал хранится в архиве Фотографа в течение [значение]
месяца для возможного восстановления в случае утери Заказчиком своего
экземпляра.

2. Обязанности сторон договора

2.1 Фотограф обязан:

2.1.1. Оказать услуги по настоящему договору лично.
2.1.2. Оказать услуги надлежащего качества и в полном объеме в срок,

указанный в п. 1.3 настоящего договора.
2.1.3. Представить на утверждение Заказчику программу работ по

проведению фотосъемки.
2.1.4. Знакомить Заказчика по его требованию с ходом работ по обработке

наиболее удачных фотографий.
2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Утвердить программу работ по проведению фотосъемки.
2.2.2. Обеспечить Фотографу необходимые условия для оказания услуг по

настоящему договору.
2.2.3. Принять результаты выполненных работ.
2.2.4. Оплатить оказанные услуги в порядке, предусмотренном разделом 3

настоящего договора.
2.2.5. Заказчик вправе перенести дату проведения фотосъемки или

отказаться от нее, уведомив об этом Фотографа не менее чем за
[значение] рабочих дней до даты проведения фотосъемки.

3. Оплата услуг

3.1. Заказчик обязан оплатить оказанные ему услуги по цене, указанной в п. 1.1

настоящего договора.
3.2. В день подписания настоящего договора Заказчик вносит Фотографу

предоплату в размере [сумма] рублей.
3.3. В день получения результатов Заказчик оплачивает остаток стоимости

приобретаемого пакета услуг в размере [сумма] рублей.
3.4. Расчеты за оказанные услуги производятся Заказчиком наличными

денежными средствами либо безналичным переводом денежных средств на
банковскую карту Фотографа.

3.5. В случае неуплаты остатка стоимости приобретаемого пакета услуг
Фотограф оставляет за собой право не передавать Заказчику результаты
фотосъемки до тех пор, пока вся сумма не будет уплачена Заказчиком в
полном объеме.

3.6. В случае отказа Заказчика от услуг по данному договору или переноса
Заказчиком даты проведения фотосъемки и уведомлении об этом Фотографа
менее чем за [значение] рабочих дней внесенная предоплата не
возвращается.

4. Ответственность сторон

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих

обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении

настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров
между Сторонами.

5.2. В случае если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в
судебном порядке в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
6.2. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного

выполнения Сторонами обязательств по настоящему договору.
6.3. Все изменения и дополнения оформляются дополнительными

соглашениями Сторон в письменной форме, которые являются неотъемлемой
частью настоящего договора.

7. Подписи сторон

Фотограф [Ф. И. О., подпись]
Заказчик [Ф. И. О., подпись]